Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1109, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar,  a  pedido,  Márcia  Naiara dos  Santos  Oliveira
do cargo  em comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria/Assessoria
de  Defensoria, Código CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 08 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1110, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear Caroline Ingrid Sampaio dos Santos para  exercer  o
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria – Assessoria de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 08 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°1111, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Elogia  servidora pelos serviços prestados
ao Núcleo  Especializado
Cível/Macapá/DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.12.06.2797-12/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Elogiar  a  servidora Márcia  Naiara  dos  Santos  Oliveira,  em
reconhecimento a relevante contribuição e atuação incansável e zelosa através
dos  serviços  prestados  ao  Núcleo  Especializado  Cível/Macapá/Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N°1112, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Elogia  defensora  pública pelos  serviços
prestados  ao Tribunal do Júri de Laranjal
do Jari.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.12.03.2752-11/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Elogiar  a  defensora  pública Juliana  Mendez  Monteiro,  em
reconhecimento a  relevante  atuação  e  dedicação  incansável,  competente,
eficiente e zelosa perante o Tribunal do Júri de Laranjal do Jari no ano de 2021,
em especial o que ocorreu em regime de mutirão após a reabertura para os
atendimentos  presenciais  durante  a  pandemia  da  COVID-19,  contribuindo
diretamente na redução drástica do acervo processual da comarca de Laranjal
do Jari.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1113, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dá  publicidade  aos  dias  de  folga  de
defensora pública e designa  a  defensora
pública que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na
Defensoria Pública de Vitória do Jari/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.12.03.2753-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  04 (quatro)  dias  de folga da defensora pública  FABIANA
ANÉZIA CUNHA DE PAULA, que exerce suas atividades na Defensoria Pública de
Vitória do Jari, nos dias 13/12/2021, 14/12/2021, 15/12/2021 e 16/12/2021.

Art.  2º.  A defensora  pública  JULIANA  MENDEZ  MONTEIRO acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública FABIANA
ANÉZIA CUNHA DE PAULA,  na Defensoria Pública de Vitória do Jari,  nos dias
13/12/2021, 14/12/2021, 15/12/2021 e 16/12/2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1114, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa  a defensora  pública que
substituirá o exercício das atribuições da
defensora  pública  FABIANA  ANÉZIA
CUNHA  DE  PAULA,  na  Coordenação  do
Núcleo Regional de Vitoria do Jari.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.12.03.2753-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1113/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. A defensora  pública JULIANA  MENDEZ  MONTEIRO substituirá  o
exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  FABIANA ANÉZIA  CUNHA DE
PAULA  na  Coordenação  do  Núcleo  Regional  de  Vitoria  do  Jari,  nos  dias
13/12/2021, 14/12/2021, 15/12/2021 e 16/12/2021.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1115, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa  servidores  como  fiscais  do
contrato nº052/2021 com a empresa ERA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA  E  TELECOMUNICAÇÕES,
Processo nº3.00000.064/2021/DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores GERSON DA SOUSA COSTA, Responsável
técnico nível I – Unidade de Web da DPE/AP, e/ou EMMANUEL DIAS PEREIRA,
Gerente  de  Suporte  e  Manutenção da  DPE/AP,  para  atuar  como  fiscais  do
contrato  nº052/2021,  com  a  empresa ERA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE
PRODUTOS  DE  INFORMÁTICA  E  TELECOMUNICAÇÕES, Processo
nº3.00000.064/2020 –  DPE-AP,  que  trata  de  prestação  de  serviços  de
infraestrutura de rede com manutenção corretiva, instalações, desinstalações,
remanejamento  de  pontos  de  lógica,  de  acordo  com as  características  dos
equipamentos  da  rede  local  e  seus  respectivos  padrões,  quantidades  e
exigências, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, com vigência a partir de 02/12/2021 e encerramento em 01/12/2022.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 07 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 7 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0158
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

		2021-12-07T12:59:02-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T12:59:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T12:59:27-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T13:00:01-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T13:00:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T13:00:20-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T13:00:48-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-07T13:01:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253